(Maroko). Ia lahir pada 520 H di kota Bunah, yang sekarang masuk pada bagian negara al-

Jazair Afrika.
5
Al-Būnī merupakan pembesar dengan guru-guru yang mempunyai keilmuan

al-anwār dan keilmuan yang bersifat rahasia. Ia termasuk ulama‟ yang terijabahi do‟anya. Ia

meninggal pada 622 H atau bertepatan pada 1225 M
6
. Jenazahnya dimakamkan di al-Qarafah,

di samping makam Shaykh Abdul Jalīl al-Ṭahawiy.
7

Al-Būnī diceritakan pernah bertemu dengan Rasulullah dalam mimpinya. Ia bertanya

mengenai Asmā’ al-Khalwat, lalu Rasulullah menyebutkan tujuh asmā’, yaitu: yā Allāh, yā